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Johdanto 

Vuodet ovat vierähtäneet ja taas on uuden tutkiskelun aika. Leineperin kyläsuunnitelman 
päivitys v. 2006-2010 on saanut alkunsa myös siitä, että tuona aikana meillä on 
mahdollisuus niin henkisesti kuin fyysisestikin oppia tuntemaan uusi isäntämme. Meistä 
on tullut nimittäin ulvilalaisia vuoden 2005 alusta ja totuttelu- sekä siirtymäaikaa on 
annettu viisi vuotta.  

Kun katsoo mennyttä aikaa, sekä ensimmäisen suunnitelmamme toteutumista, täytyy 
sanoa, että vaikka paljon on tehty ja aikaansaatu, niin kaikkia asioita ei ole pystytty 
ennustamaan kristallipallosta. Nyt lieneekin paikallaan muistuttaa, että kyläsuunnitelman 
valmistumisen jälkeen vuosittainen tarkastelu tehdystä ja tekemättömästä työstä on 
suorastaan pakollista, jotta voimme arvioida suunnitelmamme onnistumista. Hyvin tehty 
kyläsuunnitelma voi toimia myös apuvälineenä vuosittaisen kuntabudjetin laatijoille, 
arvioitaessa kylän tarpeita. 

Tämä suunnitelma tukeutuu hyvin pitkälle vanhan pohjalle ja siksi kylän historiaan, 
maantieteelliseen sijaintiin tai kylän yleisrakenteeseen on kirjoitettu vain muutokset 
vanhaan suunnitelmaan. Päivityksessä ei ole käytetty yhtä laajaa alkutiedustelua kuin 
ensimmäisessä suunnitelmassa, mutta kyläillat ja teemaryhmätyöskentely on ollut hyvin 
samansuuntaista ja laajuudeltaan samaa luokkaa kuin ensimmäisessä versiossakin. 
Keväällä 2005 järjestettiin myös Leineperin tulevaisuusilta, johon osallistui kyläläisten 
lisäksi  mm. virkamiehiä, museon edustajia sekä muita kylästämme kiinnostuneita 
henkilöitä. 

Useat kymmenet leineperiläiset ovat tehneet paljon työtä tämän kyläsuunnitelman eteen 
ja kirjallisen vedoksen on tehnyt lopulliseen muotoonsa Leineperin Ruukkikyläyhdistyksen 
hallitus. 
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Kylän toiminta menneestä nykypäivään 

Seuraavassa on käsitelty lyhyesti kylän historiaa, erilaisia rakenteita, palveluja sekä 
muita merkittäviä asioita ja niiden muutoksia aina 40 -luvulta tähän päivään saakka. 
Teksti perustuu historiaa lukuun ottamatta kyläläisiltä muistiinpantuihin tietoihin. 

Historia 

Leineperi mainitaan ensimmäisen kerran asiakirjoissa 1630 -luvulla, jolloin tällä Nakkilan 
Anolan kartanoon kuuluneella tilalla oli vesisaha ja mylly sillan pielessä. Sahasta ei löydy 
mainintoja enää 1700 -luvulta. Leineperin rautaruukki, silloiselta nimeltään Fredriksfors, 
perustettiin vuonna 1771 majuri Hastferin toimesta. Ruukin teollinen toiminta päättyi 
1902. Sen jälkeen ruukki toimi pääasiassa A. Ahlström Oy:n maatilana toiseen 
maailmansotaan saakka. Leineperissä toimi tällöin myös puutarha- ja emäntäkoulu sekä 
juustomeijeri. Sotien jälkeen suurin osa tilasta jaettiin siirtolaisille. Antti Ahlström perusti 
kansakoulun Leineperiin vuonna 1888. Koulu siirtyi Kullaan kunnan omistukseen v. 1925 
ja jatkaa toimintaansa tänä päivänä Ulvilan kaupungin yhtenä ala-asteena. Ahlströmin 
perilliset, jotka omistivat ruukin alueen, myivät osan alueesta 1970 -luvulla yksityiselle ja 
1980 -luvulla muu osa ruukin alueesta siirtyi Kullaan kunnan omistukseen. Tänä päivänä 
osan rakennuksista omistaa Ulvilan kaupunki. Leineperin kulttuurihistoriallinen ruukkikylä 
on yksi parhaiten säilyneitä ruukkialueita Suomessa. 

1940- ja 50 -luvut ja muutokset 

Elinkeinorakenne n. 70-80 % oli maa- ja metsätaloutta, loput teollisuutta ja 
palveluja. 

Ikärakenne Sodan jälkeen, kun siirtolaiset saapuivat kylään, väkiluku 
kaksinkertaistui ja ikärakenne oli sellainen, että alle  
15 -vuotiaita oli enemmän kuin yli 50 -vuotiaita. 

Koulu Koulussa oli yli 70 oppilasta ja näin ollen tarvittiin myös kolmas 
opettaja. Uusi koulurakennus valmistui vuonna 1951. 

Muut palvelut Kylässä toimi yksi kauppa, jossa hoidettiin myös postipalvelut. 
Linja-autoliikenne ei ollut kovin vilkasta (samanlaista kuin  
1990 -luvulla). 1940-50 -lukujen taitteessa perustettiin kylään 
oma taksi. Sähkömylly aloitti toimintansa myös 
vuosikymmenten vaihteessa. 

Yhdistystoiminta Maamiesseura ja Leineperin Martat aloittivat molemmat 
toimintansa vuonna 1947. 

Muuta  Kylän historiallinen rakennuskanta oli vielä melko täydellinen. 

1960- ja 70 -luvut ja muutokset 

Elinkeinorakenne Maa- ja metsätalouden osuus oli pudonnut arviolta puoleen ja 
loput koostuivat teollisuudesta, kaupasta ja palveluista. 

Ikärakenne Ikärakenne alkoi olla päinvastoin kuin 1940-luvulla eli 
ikäihmisiä oli runsaasti. 

Koulu Opettajia oli jälleen kaksi ja koulu kärsi jonkinasteisesta 
oppilaspulasta. 
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Muut palvelut 1960 -luvulla kylässä oli kaksi kauppaa, joista toinen lopetettiin 
60 -luvun puolivälissä. Toiseen kyläkauppaan perustettiin 
erillinen postikonttori, jossa hoidettiin myös rahaliikennettä. 
Linja-autoliikenne kaksinkertaistui verrattuna 1940 -lukuun. 

Muuta Väkiluku kylässä pieneni huomattavasti ja suurin syy lieneekin 
työn perässä muuttaminen. Vanhaa rakennuskantaa purettiin 
uudisrakentamiselle. 

1980 -luku ja muutokset 

Elinkeinorakenne Maa- ja metsätalouden osuus oli edelleen vähentynyt noin 
neljännekseen ja palveluiden, kaupan ja teollisuuden lisäksi oli 
elinkeinoihin tullut rakentaminen. 

Ikärakenne Kylään muutti runsaasti nuoria lapsiperheitä, joten ikärakenne 
alkoi olla taas lapsivoittoinen. 

Koulu Koulussa alkoi olla taas suhteellisen mukavasti oppilaita. 
Uudempi koulurakennus peruskorjattiin ja laajennettiin vuonna 
1986. 

Muut palvelut Kylässä oli edelleen yksi kyläkauppa posti- ja 
pankkipalveluineen. Omaa taksia ei enää ollut, mutta linja-
autoliikenne toimi suhteellisen mukavasti. 

Yhdistystoiminta Leineperin kylätoimikunta aloitti toimintansa joulukuussa 1979. 
Toimikunnan muiden toimintojen lisäksi merkittävin 
aikaansaannos lienee v. 1986 aloitetut Oulunkylän Pop/Jazz-
konservatorion kesäleirin päätöskonsertit. 

Muuta 1980 -luku oli suurta uudisrakentamisen aikaa ja kaikki 
suurimmat asuntoalueet syntyivät tuolloin. Merkittävä, koko 
ruukin aluetta koskeva saneeraus aloitettiin vuonna 1987. 

1990 -luku ja muutokset 

Elinkeinorakenne Maa- ja metsätalouden osuus työllistäjänä oli vähentynyt lähes 
olemattomiin ja elinkeinorakenteesta 40 % muodostui 
ansiotyössä käyvistä ja yrittäjistä. 

Ikärakenne Väkiluku oli 1990 -luvun alussa 270 ja vuosikymmenen aikana 
vähentymistä on tapahtunut n. 10 %. 80 -luvulla kyläämme tuli 
paljon pieniä lapsia, joten 90 -luvulla ikärakenne oli sellainen, 
että nuoria alle 20 -vuotiaita oli suunnilleen yhtä paljon kuin yli 
50 -vuotiaita. 

Koulu Vaikka uutta rakennuskantaa ei enää syntynyt, silti olemassa 
olevat talot vaihtoivat omistajia sen verran, että koulun 
oppilasmäärä pysyi edelleen melko hyvänä ja vakaana.  

Muut palvelut Lama vaikutti merkittävästi kylään. Palveluista tärkeimmät, eli 
kauppa- ja posti hävisivät, kun kyläkauppa lopetettiin vuonna 
1996. Kaupan yhteydessä olleet pankkipalvelut lopetettiin jo 
aiemmin. 1990 -luvulla perustettu kahvila/infopiste lopetti 
myös toimintansa vuonna 1996. Infopiste siirtyi myöhemmin 
toimimaan Kangasniemen museoon ja kahvila on ollut osittain 
toiminnassa. Linja-autoliikenne toimi melko huonosti rajoittuen 
lähinnä koululiikenteeseen. 
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Yhdistystoiminta Leineperin vanhempaintoimikunta aloitti epävirallisena 
toimikuntana 90 -luvun puolivälissä. Leineperin kylätoimikunta 
rekisteröitiin viralliseksi yhdistykseksi vuonna 1996, jolloiin se 
sai uudeksi nimekseen Leineperin Ruukkikyläyhdistys ry. 
Yhdistyksen runsaasta toiminnasta merkittävintä lienee v. 1990 
valmistunut, talkootyöllä peruskorjattu kylätila nuorison ja 
kyläläisten käyttöön. Vuonna 1989 aloitettiin kylällä 
melontaharrastus työnimellä Masuunin Melojat ja toiminta 
jatkui aktiivisena kyläläisten keskuudessa myös 90 -luvulla. 
Melontaseura rekisteröitiin virallisesti vuonna 1998 ja uusi nimi 
oli Evänräväyttäjät ry. 

Muuta Kylä on vuosikymmenten aikana kokenut monia merkittäviä 
uudistuksia. Ruukin alue, jonka kunnostus siis aloitettiin 
vuonna 1987, valmistui vuonna 1994. Hyvin tehdystä 
kunnostustyöstä myönnettiin alueelle Europa Nostra –diplomi 
vuonna 1993. Kunnostuksen jälkeen alueesta on muodostunut 
ns. käsityöläis- ja museokylä, jossa seppien kunnostetut 
rivimökit toimivat käsityöläisten työpajoina ja myymälöinä sekä 
kankipaja ja savipakari erilaisten yleisötilaisuuksien 
pitopaikkoina. Museollista osuutta edustavat alueen lukuisien 
rakennuksien lisäksi Kaarlo Kangasniemen synnyinkotimuseo, 
masuuni sekä Leineperin pienoismalli. Alueen yleisilme 
kohentui peruskorjattujen rakennusten myötä selvästi ja 
kylässä alkoi käydä runsaasti matkailijoita kesäisin. Erilaiset 
vuosittaiset tapahtumat, kuten toripäivät, antiikkitapahtuma ja 
jazz-konsertti, lisäsivät alueen tunnettavuutta.   

2000 -luku ja muutokset 

Elinkeinorakenne Maa- ja metsätalouden osuus on pudonnut lähes olemattomiin. 
Yrittäjien osuus kylässä on noin 15 %. Teollisuuden ja 
palveluiden osuus ansiotyössä käyvistä on selvästi suurin, eli 
noin 70 %.  

Ikärakenne Pienten lasten ja lapsiperheiden määrä on kasvanut edellisestä 
vuosikymmenestä. Toisaalta täytyy mainita, että myös keski-
ikäisten ja eläkeläisten osuus on selvästi kasvanut. Väkimäärä 
sinänsä ei ole oleellisesti muuttunut, joten nuorten ja 
varhaisaikuisten määrä on näin ollen vähentynyt. 

Koulu Koulua (0-6 lk.) käyvien osuus on vakiintunut noin 
kolmeenkymmeneen. Uusia asukkaita on tullut pikkuhiljaa 
kaiken aikaa, mutta osakaavan myötä toivotaan uusia 
rakentajia ja asukkaita kylään. Koulun kehittämissuunni-
telmasta myöhemmin toisaalla. 

Muut palvelut Kylässä olevien palveluiden määrä on rajoittunut pari kertaa 
päivässä kulkevaan linja-autoon ja kerran viikossa käyvään 
kauppa-autoon. 

Yhdistystoiminta Viime vuosikymmenellä mainittujen yhdistysten lisäksi 
aktiivista roolia kylässä näyttelevät Leineperin Martat, 
Leineperin koulun vanhempainyhdistys ry, Leineperin Teatteri 
ry sekä Kullaan Kotiseutuyhdistys ry. 
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Muuta Alueella järjestetään edelleen säännöllisesti kolme kertaa 
vuodessa toripäivät sekä antiikkitapahtuma kesällä. 
Kesäteatterin näytännöt ajoittuvat yleensä heinäkuulle. 
Leineperin kylä valittiin v. 2001 vuoden Satakunnan 
maakuntakyläksi sekä valtakunnallisesti kylälle annettiin 
erikoismaininta. Kylää on kehitetty kyläläisten taholta monilla 
hankkeilla (leikkipuiston rakentaminen, vanhan koulun 
saneeraus, saunan saneeraus, ympäristön suunnittelu ja 
osittainen toteutus hanke…). Uusimmat haasteet kylälle ja 
kylän kehittämiseen ovat antaneet kuntaliitoksemme Ulvilaan. 

Leineperi maantieteellisesti 

Leineperin kylä sijaitsee Länsi-Suomen läänissä, Satakunnassa, Ulvilan kaupungissa. 
Maantieteellisesti etäisyytemme Porin kaupungista on noin 20 kilomeriä Tampereen 
suuntaan. Leineperin kylän koulupiiri rajoittuu etelä-länsisuunnassa Nakkilan kuntaan ja 
Harjavallan kaupunkiin sekä Kaasmarkun kylään, pohjoisessa Pyhäjärveen sekä idässä 
Pyhäjärven ja Kullaanjoen tienoille. Etäisyys oman kaupungin keskustaan on 13 
kilometriä sekä etäisyydet lähikuntien keskuksiin ovat: Nakkilaan 17 kilometriä, 
Harjavaltaan 22 kilometriä ja Poriin 20 kilometriä. 

Luontoon kuuluu tärkeänä elementtinä vesi. Pohjoisessa on Pyhäjärvi, josta laskee 
Pyhäjärvenjoki, muuttuen matkalla Kullaanjoeksi. Kullaanjoki halkoo kylän keskustaa 
leveänä, hitaasti virtaavana, jatkuen kuohuvana koskena alajuoksulle päin. Leineperin 
keskusta on omaleimainen ruukkikylämiljöö, yksi parhaiten säilyneitä ja 
rakennuskannaltaan täydellisimpiä ruukkeja Suomessa entisöityine rakennuksineen. 
Väestöstä suurin osa asuu keskustaajamassa tai sen välittömässä läheisyydessä. Alueelle 
on laadittu asemakaavasta uusi luonnos, joka tukee voimakkaasti ruukkimiljöötä.  
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Kyläsuunnitelman kehittämisen painopisteet 

V. 2004 alussa kokoontuivat Leineperin kylän inspehtoorit sekä valtuutetut työryhmänä 
pohtimaan kyläsuunnitelman päivitystä ja ajankohtaa. Keväällä 2004 pidettiin 
ensimmäinen kyläläisten yhteinen kokous, jossa kartoitettiin päivitettävän 
kyläsuunnitelman kehittämisen painopisteet. Tärkeimmiksi kehittämisen kohteiksi 
todettiin seuraavat asiat: Palvelut, koulu, asukashankinta, yhteistyö, ympäristö, vapaa-
aika sekä ”kaupallinen Leineperi”. Näitä käsitellään tarkemmin alaotsikoissa. 

Kaikille alaotsakkeiden ryhmille valittiin vetäjät, jotka valitsivat ryhmäänsä noin 5 
kyläläistä itsensä lisäksi. Ryhmät kokoontuivat 2-3 kertaa (myös muilla kyläläisillä oli 
vapaa pääsy kokouksiin) pohtimaan ko. teemaan liittyviä asioita, kartoittaen ensin 
nykytilanteen sekä pohtien kehittämiskohteita ja toimenpiteitä. 

Ryhmätyöt purettiin ja kasattiin yhdessä työryhmän kanssa ja alustava esitys 
kehittämisen painopisteistä esiteltiin kyläyhdistykselle syksyllä 2004. Toinen käsittely 
teemoittain tehtiin keväällä 2005 hallituksen toimesta. Keväällä 2005 järjestetty 
Leineperin tulevaisuusilta antoi myös tärkeää suuntaa kylämme kehittämiselle. 

Seuraavassa kehittämisen painopisteiden tilannekartoitus, kehittämisen kohteet sekä 
mahdolliset toimenpiteet. 

Palvelut 

Tilanne 

Kylässämme on oma koulu 0-6 luokan oppilaille, perhepäivähoitajat sekä seurakunnan 
kerho alle kouluikäisille. Terveydenhuolto on järjestetty Kullaan terveyskeskuksessa sekä 
vanhustenhoito vanhainkodissa. Hammashuoltoa on saatavissa myös Kullaan 
terveysasemalla. Kodinhoitopalvelua vanhuksille ja muille tarvitsijoille järjestetään 
sosiaalitoimiston kautta. Kauppa-, pankki- tai postipalveluja kylässämme ei ole 
saatavissa (lukuun ottamatta kerran viikossa käyvää kauppa-autoa). Matkailupalveluja 
sekä harrastustoimintaa käsittelemme tässä suunnitelmassa toisaalla.  

Kehittämiskohteet 

Kahvila/pub myös kyläläisten käyttöön. Vanhusten kauppa-, pankki-, postipalvelujen 
kehittäminen säännölliseksi toiminnaksi. Koulun ja iltapäivätoiminnan kehittäminen. 

Säännöllinen senioritoiminta. Kyläläisten yhteiset tapahtumat (kyläkokoukset, yhteiset 
illanistujaiset, eri kylätapahtumien kehittäminen). Liikenneväylien kehittäminen 
(erityisesti hoitaminen talviaikaan). Leikkipuiston ja siihen liittyvien alueiden 
lisäkehittäminen ja rakentaminen. 

Toimenpiteet 

1. Kesällä 2004 avatun kahvilan toiminnan tukeminen ja turvaaminen. 
2. Seuraavan viiden vuoden aikana pystyttävä kehittämään kylää siten, että 

meillä on ainakin yksi kahvila/ravitsemusliike auki läpi vuoden 
3. Vanhusten palvelujen kehittämistä voisi ajatella esim. säännöllisesti kahdesti 

viikossa kiertävän autopalvelun muodossa (puhelimitse tilataan palvelut 
tietystä numerosta ja asioiden hoito ja tarvikkeiden kuljetus tapahtuisi esim. 
tiistaisin ja perjantaisin klo 15.00)      

 
Koulua ja sen kehittämistä käsittelemme omana kohtanaan sekä alueen yleinen   
kehittäminen ja rakentaminen on kohdassa ”YMPÄRISTÖ”. Vapaa-ajan toimintaa 
käsitellään myös omana kohtanaan, jossa esitellään myös kylässä tällä hetkellä toimivat 
yhdistykset ja niiden toiminta.  
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Koulu 

Tilanne 

Leineperin koulu on kaksiopettajainen ala-aste, jossa 1-6 luokkien lisäksi toimii myös 
esikoulu. 5-6-luokkien vapaaehtoinen saksan opetus annetaan kerran viikossa Koskin 
koululla. Lisäksi äidinkielen ja ilmaisutaidon opetukseen on käytetty tuntiopettajaa ja 
erityisopettaja on käytettävissä tarpeen mukaan.  Koulussa on oma keittäjä/siivooja sekä 
hänen lisäkseen yksi koulunkäyntiavustaja. Oppilasmäärä on n. 30 ja tulevaisuudessa 
määrä säilyy suhteellisen muuttumattomana. Opetuksen tasoa voitaneen pitää hyvänä. 
Koulun nimi muutettiin v. 2004 Leineperin Antti Ahlströmin kouluksi. 

Koulurakennuksia on kaksi kappaletta (v. 1888 ja 1956 rakennetut koulut). Vanhan 
koulun tiloihin kaivattaisiin parempia puu- ja käsityötiloja sekä rakennuksen yleisilmeen 
kohentaminen lienee tarpeellinen. Vanhan koulurakennuksen ulkopuoli maalattiin ja 
korjattiin kesällä 2003. Uudempi koulurakennus maalattiin kesällä 2001. Piha ja 
ympäristö on käsitelty erikseen kohdassa YMPÄRISTÖ. 

Yhteistyötä Leineperin koulu on tehnyt lähinnä Paluksen ja Koskin koulujen kanssa eri 
retkien muodoissa (uimahalli – laskettelu). 

Kehittämisen kohteet 

Leineperin koulun kehittämisen tärkein etappi on löytää sopiva teema ja ”erikoistuminen” 
koululle. Yhteistoiminta Kaasmarkun koulun kanssa tulevaisuudessa on myöskin tärkeää. 
Kädentaidosta eri muodoissa voisi tulla sopiva erikoistumisalue, joka tarkoittaa vanhan 
koulurakennuksen saneerausta toimintaan sopivaksi.  

Kaiken kaikkiaan seuraava viisivuotissuunnitelma on pystyttävä toteuttamaan siten, että 
jatkuvuus koululle voidaan taata vielä kuntaliitoksen siirtymäkauden jälkeenkin.  

Toimenpiteet 

1. Kehittämissuunnitelman tekeminen 
2. Vanhan koulun tilojen remontoiminen kädentaidon koulua varten 
3. Varmistetaan riittävä opetuksen taso (tuntiopettaja, erityisopettaja, 

koulunkäyntiavustaja) 
4. Henkilökohtaisen opetussuunnitelman painottaminen 
5. Yhteistyö Leineperi - Kaasmarkku 

 
Liitteenä koulun rehtorin laatima alustava kehittämissuunnitelma (liite 1). Suunnitelman 
kokonaisuudessaan pitäisi valmistua keväällä 2006. Myöhemmin suunnitelma luettavissa 
kokonaisuudessaan Leineperin kotisivuilla: www. leineperi.com. 

Asukashankinta 

Tilanne 

Leineperin kylän alueella on joitakin Ulvilan kaupungin omistamia sekä yksityisten 
omistamia tontteja myytävänä. Kaupungin omistaman Tutin alueen rakentaminen 
tonttimaaksi on alkanut puiden karsimisella ja alueen kunnallistekninen rakentaminen 
aloitettaneen kevään 2006 aikana. Osayleiskaavan rakentaminen vanhan Kullaan alueelle 
saataneen valmiiksi vuonna 2006. Varsinaista markkinointia tonttien myymiseen ei tällä 
hetkellä tehdä aktiivisesti. 

Kehittämistarpeet 

Uuden Tutin alueen kunnallistekniikan rakentaminen mahdollisimman pian sekä 
markkinointi alueen tonttien myymiseksi aloitettava välittömästi. Osayleiskaavan 
saaminen Leineperiin sekä rakennuskaavan valmistuminen Tutin alueelle. Leineperi 
”imagon” luominen. 
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Toimenpiteet 

1. Osakaavaa ja rakennuskaavaa tehtäessä erikokoisten tonttien muodostaminen 
(1000-3000 m2) 

2. Tontit kilpailukykyisiksi sekä hinnalla että erilaisin markkinointikikoin 
3. Mahdollistettava myös tonttien vuokraus 
4. Esim. Tutin alueelle voitaisiin muodostaa yhteinen puu- tai maalämpökeskus 

(keskuksen ulkonäkö sopiva ruukkimiljööseen) n. 20 taloudelle sekä suunnitella 
juuri tälle alueelle sopiva ”LEINEPERI – MALLITALO” 

5. Nettiin voitaisiin laittaa historiallisen kylän”virtuaali asuntomessut” 
6. Markkinoinnissa Leineperiä voitaisiin käyttää uuden Ulvilan painopisteenä 
7. Markkinoinnin pääkohderyhmänä lapsiperheet 
8. Markkinoinnin välineinä uudistetut esitteet (sähköisessä ja paperimuodossa), 

TV-mainonta, kotisivut sekä virtuaalitontti nettisivuilla 
9. Markkinoinnissa korostettava Leineperin imagoa, historiaa  sekä kylän 

läheisyyttä oman kaupungin keskustaan ja Poriin 
10. Uusi nimi ”Tutti” –asuntoalueelle. 
11. Asukashankinta hankkeistettava muiden kylien kanssa 
12. Leineperin imago; luonnonläheinen asuinympäristö ”rautaisen historian” kylässä 

Yhteistyö 

Tilanne 

Kylän sisäinen yhteistyö on viimeisten vuosien aikana heikentynyt huomattavasti, 
johtuen lähinnä ”kuppikuntien” muodostumisesta. Kyläyhdistyksen järjestämät 
säännölliset kyläillatkin ovat loppuneet viime vuonna ja yleinen kanssakäyminen 
kyläläisten kesken on huomattavasti vähentynyt. Yhteistyötä Kaasmarkun kanssa on 
viritelty jo useamman vuoden ajan, mutta varsinaista läpimurtoa asian suhteen ei ole 
saatu. Yhteistyö päättäjiin ja viranhaltijoihin on viimeiset vuodet ollut lähinnä 
valtuutettujen varassa. 

Kylässä on useita omia toimivia yhdistyksiä, joista tarkemmin kohdassa VAPAA-AIKA. 

Kehittämisen kohteet 

1. Ensiarvoisen tärkeätä on saada kylän sisäinen yhteistyö ja ”henki” samalle 
tasolle, kuin 90-luvun alussakin on ollut 

2. Eri ikäryhmille järjestettävä erilaista toimintaa ja tilaisuuksia 
3. Kylän yrittäjät huomioitavat yhteistyöhankkeissa 
4. Kaasmarkun ja muiden Ulvilan kylien kanssa löydettävä yhteistyömuotoja 
5. Kehitettävä yhteistyötä eri paikkakuntien ja kylien kanssa 
6. Kunnallisvaaleihin panostettava tulevaisuudessa (muutama hyvä ehdokas) 
7. Kuntaliitoksen myötä palkattujen (matkailuasiamies, museoamanuenssi, 

kyläasiamies) henkilöiden hyödyntäminen mahdollisimman hyvin 
yhdistävänä ja kokoavana tekijänä 

8. Yhdistysten keskinäistä toimintaa kehitettävä kylän sisällä sekä muihin 
ulkopuolisiin yhdistyksiin 

Toimenpiteet 

1. Yhteistyötä kylän sisällä parannetaan yhteisillä tilaisuuksilla (yrittäjät, 
kyläläiset jne.) 

2. Nuorille ja seniori-ikäisille järjestetään omia harrastus- ja toimintoja 
3. Kyläyhdistys aloittaa uudelleen säännölliset kyläillat 
4. Kuntaliitoksesta luodaan kylälle mahdollisuus, ei uhkatekijä 
5. Aletaan toimittaa kotitalouksiin säännöllistä tiedote/lehteä sekä tehostetaan 

entuudestaan internetin (kotisivut) käyttöä tiedotus- ja yhteistyövälineenä 
6. Kutsutaan ihmisiä henkilökohtaisella kontaktilla eri tilaisuuksiin 
7. Kehitetään eri yhdistysten toimintaa myös keskinäisellä toiminnalla 
8. Korostetaan avoimuutta kaikessa toiminnassa ja tiedottamisessa 
9. Tiedote/lehden yhteydessä oltava mahdollisuus myös palautteen antamiseen 
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10. Yrittäjien yhteistyötä kehitetään heidän keskinäisellä toiminnallaan 
(vastuuhenkilöinä matkailu- ja kyläasiamies) 

11. Pyritään valitsemaan Ruukkikyläyhdistyksen hallitukseen jäsenet 
mahdollisimman eri puolilta kylää 

12. Kyläsuunnitelman päivitykseen otetaan yhteinen osuus yhteistyöstä ja 
toiminnasta Kaasmarkun kanssa 

13. Valitaan kyläyhdistyksen hallitukseen kaksi ulkopuolista jäsentä 
Kaasmarkusta 

14. Järjestetään yhteinen tilaisuus Kaasmarkun kanssa, jossa pohditaan 
mahdollisia yhdistäviä tekijöitä ja asioita 

15. Yhteiset tilaisuudet ja hankkeet voisivat olla mahdollisia yhdistäviä tekijöitä 
kaikkien naapurikylien kanssa 

16. Pyritään saamaan myös Kaasmarkun kylätiedote jakoon Leineperissä 
17. Lasten juhannusjuhlat voitaisiin aluksi järjestää yhteisenä 

”koetapahtumana” Leineperin ja Kaasmarkun yhteistyönä 
18. Pyritään saamaan akseli Leineperi-Kaasmarkku vahvaksi myös poliittisella 

kentällä eli neuvottelut tulevaisuudessa yhteisten kunnallisvaaliehdokkaiden 
asettamisesta 

19. Kyläsuunnitelmat saatava ohjenuoraksi kaupunginvaltuustolle budjetin 
laadintaa varten 

 
Kuntaliitoksen myötä muuttuu toiminta enemmän virkamiesmäiseksi, joten seuraavan 
viisivuotiskauden aikana kyläämme kohdistettavien rahojen käytöstä oltava selvät 
suunnitelmat ja sopimukset sekä Kullaatoimikunnan että Ulvilan kaupunginhallituksen 
kanssa (Kuka tekee ja mitä?). Kyläasiamiehen rooli korostuu yhteistyössä mm. eri 
yhteistyöhankkeiden muodossa, joten se pitää hyödyntää mahdollisimman hyvin. Meillä 
on kuntaliitoksen siirtymävuodet  aikaa luoda yhteistyöverkosto, joka on toimiva 
”uudessa” Ulvilassa.  

Ympäristö 

Tilanne 

Ympäristöstä on tehty oma suunnitelma v. 2002, josta hankerahoituksen avulla osa on 
voitu toteuttaa. Tämän kyläsuunnitelman päivityksen yhteydessä on ko. ympäristöhanke 
myös päivitetty. Hanke kokonaisuudessaan on luettavissa Leineperin kotisivuilta: 
www.leineperi.com. 

Kehittämiskohteet 

1. Kevyenliikenteen väylä Leineperin keskustaan 
2. Kulkusilta emäntäkoulun mäeltä yli joen 
3. Emäntäkoulun takaosan jokiuoman täyttö ja ojitus 
4. Emäntäkoulun alueen rakentaminen luonnonpuistoksi/virkistysalueeksi 
5. Vanhan meijerirakennuksen takapuolella olevan alueen rakentaminen osittain 

viheralueeksi ja osittain parkkipaikaksi 
6. Leikkipuistoalueen kunnossapito sekä pienoisgolfin rakentaminen alueelle 

(vaihtoehtoinen sijainti emäntäkoulun mäellä) 
7. Koko keskusta-alueen rakentaminen ympäristöön sopivaksi viheralueeksi (myös 

vanhan kaupan- ja koulun pihat) 
8. Olemassa olevien rakennusten ja rakenteiden kunnossapito ja mahdollinen 

saneeraus 

Toimenpiteet 

Syksy 2005; Uimarannan vieressä olevan kävelysillan korjaus, leikkipuiston 
tarkastus/kunnossapito, koko keskustan säännöllinen hoito ja 
kunnossapito. 
TEHTÄVÄ SUORITTAJA: Ulvilan kaupunki 
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Kevät 2006; Kulkusillan rakentaminen emäntäkoulun mäelle. 
TEHTÄVÄN SUORITTAJA: Ulvilan kaupunki/Ympäristökeskus 

Syksy 2006; Kevyenliikenteenväylien rakentamine kylän keskusta-alueelle. 
TEHTÄVÄN SUORITTAJA: Ulvilan kaupunki 

Kesä 2006; Emäntäkoulun takana olevan jokiuoman täyttö ja ojitus 
TEHTÄVÄN SUORITTAJA: Ulvilan kaupunki/Ympäristökeskus 

Kesä-syksy 2006; Emäntäkoulualueen rakentaminen luonnonpuistoksi/ 
virkistysalueeksi 
TEHTÄVÄN SUORITTAJA: Ulvilan kaupunki/Ympäristökeskus 

Syksy 2006–  Alueen rakennusten ja rakennelmien korjaus ja saneeraus. 
syksy2007;                    TEHTÄVÄN SUORITTAJA:Ulvilan kaupunki /Museovirasto. 

Vapaa-aika 

Tilanne 

Lapsia varten rakennettiin kyläyhdistyksen toimesta v. 2000 uusi leikkipuisto vanhan 
koulun viereen. Kouluikäisille on tarjolla 4h-kerhon toimintaa talvella, mutta aikaisemmin 
toimineet kerhot (mm. näytelmäkerho) ovat loppuneet. Talviaikana on koulun 
vanhempain yhdistyksen ylläpitämä jääkiekkokaukalo kaikkien käytössä ja kesällä 
uimaranta lienee käytetyin paikka vapaa-aikana. Aikaisempina kesinä on myös pyritty 
harrastamaan lentopalloa leikkipuistossa, mutta senkin toiminta on väen puutteen vuoksi 
loppunut. Koulun liikuntasalia käytettiin aiemmin myös yleisiin sählyvuoroihin, mutta 
toiminta siltäkin osin on tyrehtynyt. Senioritoimintaa oli 2000-luvun alussa hetken aikaa, 
mutta aktiivisuutta silläkään puolella ei ollut riittävästi. Sen sijaan kylässä toimii useita 
aktiivisia yhdistyksiä mm. Leineperin Martat ry, Evänräväyttäjät ry, Leineperin 
vanhemmat ry, Leineperin Teatteri ry sekä Leineperin Ruukkikyläyhdistys ry. Jäljempänä 
käsitellään kyseisten yhdistysten toimintaa ja toiminnan kehittämistä kylässämme. 

Kehittämistarpeet 

1. Lisättävä nuorten ja lasten vapaa-ajan toimintaa 
2. Senioritoiminta säännölliseksi 
3. Ulkoliikuntatilojen saattaminen toimintakuntoon 
4. Uudistettava kerhotoiminta ja saatava kurssitoimintaa kylään 
5. Leikkipuiston kehittäminen sekä alueen laajentaminen muuhunkin vapaa-ajan 

käyttöön 

Toimenpiteet 

1. Lasten ja nuorten vapaa-ajantoiminnan hankkeistaminen yhdessä muiden kylien 
kanssa. 

2. Leikkipuiston kehittäminen ja korjaaminen (hanke) sekä pienoisgolfkentän 
rakentaminen alueelle. 

3. Kansalaisopiston kursseja (esim. liikunta, käden taito). 
4. Senioritoiminnan aktivoiminen perustamalla eri kyliin yhteinen eläkeläiskerho. 
5. Vanhan urheilukentän korjaaminen ja rakentaminen uudelleen 

yleisurheilukäyttöön. 

Leineperin Marttayhdistys ry 

Taustaa 

Leineperin Marttayhdistys ry on perustettu alkujaan jo v. 1935 Päijälän Kylässä, josta 
silloiset Martat toivat yhdistyksen mukanaan evakkomatkallaan Leineperiin. Yhdistys 
perustettiin Leineperissä v. 1947 ”koti, uskonto ja isänmaa” –aatteen mukaisesti. Tällä 
hetkellä jäseniä on 24, joista kaksi ”Marttia”. Martat toimivat yhteistyössä Ruukkikylä-
yhdistyksen kanssa kylän eri tapahtumissa. 
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Vuonna 2004 alkoi kylässä toimia ”pieni punainen mökki” nimeltä Marttala. Marttala 
toimii lähinnä Marttojen ”käsityöpajana”, mutta on avoinna kaikille ulkopuolisillekin mm. 
eri toripäivinä. Leineperin Martat toimivat yhteistyössä muiden Marttaseurojen kanssa 
mm. Kaasmarkun ja Harjunpään Marttojen sekä ystäväyhdistyksensä Kyläsaaren 
Marttojen kanssa. Leineperin Martat aloittivat viime vuonna yhteistyön Leineperin Antti 
Ahlströmin koulun kanssa opettaen tytöille mm. kangaspuilla kutomista. 

Toukokuussa 2005 yhdistys julkaisi 70-vuotis juhlan kunniaksi kirjan historiastaan 
nimellä ”Päijälästä-Leineperiin”. Kirjaa painettiin yhteensä 100 kappaletta. 

Tulevaisuuden toimintasuunnitelma 

• Yhteistyön kehittäminen Leineperin Antti Ahlströmin koulun kanssa. 
• Järjestetään vuosittain erilaisia teatteri- ja virkistysmatkoja.  
• Marttalan toiminnan jatkuminen ja kehittäminen - kankaankudonnan 

opetus 
• Laajennetaan yhteistyötä eri Ulvilan Martta-yhdistysten kanssa.   
• Jatketaan ja kehitetään yhteistyötä Leineperin Ruukkikyläyhdistyksen 

kanssa. 
• Osallistutaan erilaisiin Leineperin tapahtumiin muonituksen merkeissä 

(esim. Hengelliset päivät). 
• Kerran kuukaudessa pidettävät Marttaillat erilaisin teemoin. 
• Marttalan ”mattomaratoonin” aloittaminen ja käynnissä pito, kunnes saatu 

Marttalan lattioille uudet matot. 
 
Tärkeänä tavoitteena on, että mahdollisimman moni leineperiläinen ikään tai 
sukupuoleen katsomatta löytäisi Marttalan ja osallistuisi voimavarojensa mukaan 
toimintaan. 

Evänräväyttäjät ry 

Taustaa 

Evänräväyttäjät ry on melonta- ja retkeilyseura, joka aloitti ensimmäisen kerran 
toimintansa v.1989 nimellä Masuunin Melojat. Seura muutti siis nimeänsä ja virallinen 
rekisteröinti seuraksi tapahtui v. 1998. Seuran pääasiallista toimintaa on melonta 
inkkarikanooteilla ja siihen liittyen vuoden kohokohta on kesäkuussa tapahtuva viikon 
mittainen ”SUOMI MELOO” –tapahtuma. Talviaikaan yhdistyksen jäsenet ovat kerran 
viikossa (sunnuntaisin) harjoittelemassa eskimokäännöksiä ja uintia Nakkilan 
uimahallissa. 

Erilaisia melontatapahtumia, mihin jäsenet vuosittain osallistuvat on noin viisi kappaletta 
ja syksyllä tapahtuva patikkareissu on tullut myös jo perinteeksi. 

Vuonna 2000 yhdistys järjesti TTT (tieto-taito-tuuri) 2000 –kilpailun Kullaan 
Joutsijärvellä. Kilpailuun osallistuneita oli 75 ja tapahtuma sai merkittävää huomiota niin 
lehdistössä kuin radiossa uudentyyppisenä kilpailu- ja tapahtumamuotona. 

Evänräväyttäjät ry antaa melontakoulutusta ja -opastusta sekä järjestää erilaisia 
melontatapahtumia yrityksille ja yhteisöille tilauksesta. Tämän hetken rekisteröity 
jäsenmäärä on n. 50. 

Tulevaisuuden toimintasuunnitelma 

• Vuosittaiset tapahtumat; 
- kevätmelonta (vaihtuva paikka) 
- SUOMI MELOO –tapahtuma kesäkuussa 
- Satakunnan Kansansoutu heinäkuussa 
- Kokemäenjoki melonta elokuussa 
- Kuutamomelonta elo-syyskuun vaihteessa 
- Patikkaretki syys-lokakuussa 
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- Räväytysilta loppiaisena metsässä 
- marras-huhtikuu uimahallivuorot 
- Lisäksi eri vuosina koskimelontaa ja mahdollisesti Erämelonnan 

SM-kilpailuihin osallistuminen. 
• Seuralla on runsaasti omaa melontakalustoa eri tilaisuuksia ja koulutusta 

varten. Vuosittain pyritään järjestämään 3-6 eri maksullista tapahtumaa 
yrityksille tai yhteisöille. 

• Varat yhdistyksen toimintaan hankitaan erilaisilla talkootöillä (mm. 
kattoremontteja, talojen ulkoverhouksia jne). 

• Tulevaisuudessa pyritään entistä enemmän kehittämään toimintaa 
nuorisolle ja lapsille. 

• Yhteistyötä kehitetään Ulvilan muiden urheiluseurojen kanssa. 

Leineperin Ruukkikyläyhdistys ry 

Taustaa 

Leineperin kyläyhdistys perustettiin alunperin v. 1980 epävirallisena yhdistyksenä. 
Toiminta alkoi muutaman perheen yhteistyöllä lähinnä jääkiekkokaukalon ylläpitämisellä. 
Toiminta laajentui siten, että vuonna 1986 aloitettiin Oulunkylän Pop/Jazz-konservatorion 
päätöskonserttien järjestäminen Leineperissä. Säännöllisiä juhannusjuhlia alettiin myös 
järjestää ja näin ollen kyläyhdistyksen taloudellinen puolikin sai helpotusta. 

v. 1989 aloittivat kyläläiset isolla porukalla saneerata vanhan meijerin toista päätyä 
kyläläiset ja nuorten käyttöön. Tilan kunnostus rahoitettiin osittain kunnan ja osittain 
kyläyhdistyksen varoin ja talkoovoimin. V. 1990 uudistettu kylätila avattiin jazz-
tapahtumalla ”Heinäkyyn kymppi” ja näin saivat kyläläiset omat tilansa. V. 1996 myös 
kyläläisten talkoovoimin kunnostettu sauna saatiin vihkiä käyttöön. Tänä päivänä sekä 
kylätila että sauna ovat kyläläisten lisäksi myös vuokrattavissa ulkopuolisille. Leineperin 
Ruukkikyläyhdistys ry rekisteröitiin viralliseksi yhdistykseksi v. 1996. Tänä päivänä noin 
90 % kyläläisistä on yhdistyksen jäseniä. 

V. 1997 aloitti kyläyhdistys yhdessä kehittämistoimikunnan kanssa tekemään 
kyläsuunnitelmaa. Kyläsuunnitelma valmistui 1999 ja tässä sitä nyt tehdään sille 
päivitysosaa aina vuoteen 2010 saakka. Yhdistyksellä on ollut työllistettyjä 
vuosituhannen vaihteesta lähtien ensin iltapäiväkerhon vetäjinä ja myöhemmin eri tilojen 
ja alueiden hoitajina ja ylläpitäjinä. Ruukkikyläyhdistyksellä on ollut useita hankkeita eri 
henkilöiden vetäminä. Hankkeista mainittakoon näiden kyläsuunnitelmien lisäksi, 
leikkipuistohanke, vanhan koulun saneeraushanke, kylän- ja koulun esitteet sekä 
ympäristön suunnittelu ja osittainen toteutus hanke. Kyläyhdistyksen toimesta 
osallistuttiin Satakunnan maakuntakyläkilpailuun, josta voitto heltisi vuonna 2001. 
Samana vuonna kylällemme myönnettiin erityismaininta valtakunnallisessa 
kyläkilpailussa. 

Tulevaisuuden toimintasuunnitelma 

• Saunan ja kylätilan ylläpito omiin tarkoituksiin sekä vuokraus ulkopuolisille. 
• Eri tilaisuuksien järjestäminen kyläläisille; 

- Uudenvuoden vastaanotto 
- Äitienpäiväjuhla 
- Lasten juhannusjuhla 
- Kesäkauden päättäjäiset 
- Yhteiset kylä-/keskusteluillat kahden kuukauden välein 
- tanssi-/karaokeiltoja 

• Yhteistyö kaupungin kanssa. 
• Varainhankinta; 

- tilojen vuokraus 
- kahvilan hoito ja makkaran myynti toripäivinä 
- toiminta-avustukset 
- vuosittain vaihtuvien tapahtumien järjestäminen 
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Leineperin koulun vanhemmat ry 

Taustaa 

Leineperin vanhempaintoimikunta aloitti toimintansa epävirallisena toimikuntana jo 80-
luvun puolivälissä, mutta virallisen yhdistyksen perustaminen tapahtui vasta 4.10.2004 
ja täten uusi perustettu yhdistys sai nimekseen Leineperin koulun vanhemmat ry. 

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää oppilaiden vanhempien ja koulun välistä 
yhteistoimintaa, tukea koteja ja koulua niiden pyrkimyksessä luoda lapsille hyvä oppimis- 
ja kasvuympäristö sekä edistää heidän tasapainoista ja monipuolista kehitystään. Lisäksi 
yhdistyksen tarkoituksena on tuoda esille vanhempien kannanottoja koulua ja kasvatusta 
koskevissa kysymyksissä sekä toimia oppilaiden ja vanhempien yhteistyöelimenä. 
Yhdistyksen varsinaisia jäseniä voivat olla Leineperin Antti Ahlströmin koulun oppilaiden 
vanhemmat, muut huoltajat sekä kouluhenkilöstö. Yhdistyksen pääasiallinen 
varainhankinta tapahtuu kylässä olevien toripäivien yhteydessä, jossa vanhemmat 
keräävät vapaaehtoisen parkkimaksun koulun pihan parkkipaikkajärjestelyistä. 

Tulevaisuuden toimintasuunnitelma 

• Edistetään kodin ja koulun välistä yhteistyötä järjestämällä yhteistä 
ohjelmaa koulun ja vanhempainyhdistyksen toimesta esim. koko perheelle 
suunnattu retkipäivä tms. 

• Järjestetään talkoiden yhteyteen myös lapsille ohjattua toimintaa. 
• Järjestetään oman koulun ja yläluokkalaisten diskoja yhdessä Koskin 

koulun vanhempainyhdistyksen kanssa. 
• Tuetaan oppilaiden edistymistä kevätjuhlassa jaettavilla stipendeillä. 
• Järjestetään yhdistyksen kannatusjäsenten hankintakampanja. 
• Pyritään hankkimaan varoja parkkimaksujen  lisäksi myös järjestämällä 

kirpputoreja, myymällä toripäivillä makkaraa ja järjestämällä 
kahvilatoimintaa sekä hoitamalla talvella jääkiekkokaukalon pystytys ja 
purku sekä jäädyttäminen ja lumen auraus. 

• Tuetaan rahallisesti oppilaita koulun järjestämillä retkillä sekä osallistutaan 
eri tapahtumien kuljetuskustannuksiin.        

Leineperin Teatteri ry 

Taustaa 

Leineperin Teatteri ry on perustettu vuonna 1998. Osa perustajista oli alun perin Ulvilan 
Ulputeatterin näyttelijöitä ja osa näyttelijöistä on oman kylän väkeä. Teatterin 
jäsenmäärä on tällä hetkellä vajaat neljäkymmentä. Teatteri toimii kesäisin härkätallin 
toisessa päässä olevassa avoimessa tilassa, jonne muutama vuosi sitten rakennettiin 
uudet katsomotilat. Näytännöt ovat pääsääntöisesti heinäkuussa ja kävijämäärä on tällä 
vuosikymmenellä lisääntynyt kaiken aikaa.  

Kesällä 2005 katsojia oli runsaat kaksituhatta. Teatterikappaleet ovat muuttuneet alun 
historiallisista näytelmistä aina oman väen kirjoittamiin komedioihin. 

Tulevaisuuden toimintasuunnitelma 

Tärkeimmät kehittämiskohteet ovat katsomorakenteiden parantaminen ja vahvistaminen 
sekä tilan mahdollinen kattaminen. Teatteriesitykset on tarkoitus säilyttää 
samankaltaisina kuin viime vuosina ja ajankohta on edelleen heinäkuussa. 

”Kaupallinen Leineperi” 

Tilanne 

Leineperi on vanha ruukkialue, joka kahdeksankymmentäluvun loppupuolen 
saneerauksien ja yhdeksänkymmentäluvun alkupuolella alkaneiden toritapahtumien 
myötä on muodostunut merkittäväksi matkailulliseksi kohteeksi. Leineperissä on arvioitu 
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vuosittaiseksi kävijämääräksi kymmeniä tuhansia, joka tosin pääasiallisesti rajoittuu 
kolmeen toripäivään (kevät- syksy –joulu) sekä antiikkimessuihin. 

Alueella on useita ns. sepänmökkejä, jotka ovat suurin osa yrittäjien käytössä ja joiden 
”fyysinen kunto” vaatii entisöintiä. Alueella olevista muista rakennuksista nk. härkätalli 
lienee huonokuntoisin, johtuen siitä, että se on ollut jo vuosikymmeniä 
käyttämättömänä.  

2000-luvulla matkailijoiden ja satunnaisten kävijöiden määrä on kuitenkin selvästi 
laskenut, joka kertonee siitä, että uudistumista pitäisi tapahtua. Alueen matkailullista 
myyntiä ja esittelyä hoitaa Kullaan Kotiseutuyhdistys sekä alueen yksittäiset yrittäjät. 
Leineperissä tapahtuvien muiden tapahtumien ja markkinoinnin takana pääasiassa seisoo 
kyläläisten oma yhdistys nimeltä Leineperin Ruukkikyläyhdistys ry. Tällä hetkellä alueelta 
saatavat matkailuun liittyvät palvelut ja tuotteet ovat seuraavat: 

• erilaisia käsitöitä (savesta, keramiikasta, lasista), kuivakukkia, 
kuvataidetta, antiikkia sekä sisustus- ja askartelutavaroita 

• Satakuntalaista perinneruokaa ja kahvilapalvelua 
• myllyn lisäaineettomia jauhoja ja ryynejä 
• pitopalvelua 
• oman pajan rauta- ja takotuotteita 
• kankipaja vuokrattavana (400 m2) erilaisiin kesätapahtumiin 
• kylätila (n. 70 hengelle) ja rantasauna vuokrattavana 
• Leineperin pienoismalli vuodelta 1895 
• Kaarlo Kangasniemen urheilumuseo, joka toimii myös INFO-pisteenä 

Kehittämisen kohteet 

Kylään pitäisi saada toimiva organisaatio, joka kykenisi hoitamaan kaikki kylän 
kaupallisuuteen liittyvät tapahtumat sekä markkinoinnin. Kehitetään eri palvelumuotojen 
mm. majoitus- ja kahvilapalveluita yhdessä alueen yrittäjien kanssa. Uudistetaan ja 
kehitetään kaikkia olemassa olevia tapahtumia. Selvä profiloituminen ”käsillä 
tekemiseen” ja alueen hyötykäyttö ympärivuotiseksi. 

Toimenpiteet 

1. Kehittämisorganisaation ja/tai yhtiön muodostaminen alueelle 
- koostuu mahdollisesti virkamiehistä (matkailuasiamies, 

museoamanuenssi sekä kyläasiamies) sekä kylän omista 
asukkaista ja yrittäjistä 

- toimii jatkuvana organisaationa (ei vuosi tai kausiluontoisesti) 
- organisoi sekä alueen kehittämistä sekä markkinointia tai delegoi 

asian eteenpäin 
- yksi ympärivuotinen palkattu henkilö hoitamaan alueen esittelyä, 

INFO-pisteen hoitoa jne. 
2. Toritapahtumien uudistaminen ja kehittäminen sekä uusien tapahtumien luominen 

- uudistettava toritapahtumat ”tähän päivään” sopiviksi (esim. eri 
vuosina eri teemat) 

- uusien tapahtuminen luominen (voi vaihtua vuosittain) 
3. Erilaisten Leineperi tuotteiden kehittäminen ja toteuttaminen (eri ikäisille 

ihmisille) 
- juusto, kynttilä, leipä, hiili, korit, maitotuotteet, viini, taontatuote, 

pöytäliina, laudeliina, pinssi, kortit, yhteinen myyntipakkaus eri 
tuotteille jne. 

4. Vanhan meijerirakennuksen uusiokäyttö 
- ympärivuotinen näyttelytila, kahvila, myymälä, kädentaidon 

pajat/ammattikoulun kädentaidon linja 
5. Alueen muiden rakennusten kunnostaminen ja uusiokäyttö 

- härkätallin kunnostus yhdessä kaupungin ja museoviraston 
kanssa esim. vuosittain vaihtuvien näyttelyiden tilaksi 
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- sepänmökkien entisöinti (yritys- ja museokäyttö) 
- kahvilarakennuksen saneeraus; käyttö: info-piste, kahvila, 

myymälä 
6. Majoitustilojen järjestäminen 

- esim. maatilamatkailu 
- asuntovaunuille oma alue 
- perhemajoitus 

7. Alueella toimivat yrittäjät sekä uudet yrittäjät 
- selvä profiloituminen ”käsillä tekemisen” kyläksi (imagon ja 

linjauksen luonti) 
 

Liitteenä matkailuilta Leineperissä 15.3.2005 (liitteet 2 ja 3). Yhteenveto tilaisuuden 
ryhmätyötuloksista sekä yksittäisten henkilöiden vastauksista ja ehdotuksista. 

Hankkeet 

Kuntaliitoksen myötä on seuraavien viiden vuoden aikana saatettava kylämme 
mahdollisimman tasavertaiseksi muiden Ulvilan kylien kanssa. Tämä tarkoittaa 
luonnollisesti paljon työtä ja erilaisia hankkeita sekä yhteistyötä kylän sisällä, eri kylien 
välillä, eri yhteisöjen välillä sekä päättäviin elimien kanssa. 

Leineperin ruukkikylän uusi kukoistus –suunnitteluhanke on saanut rahoituksen v. 2005 
Satakuntaliitolta ja sen keskeisimpinä toimintoina ovat rakennukset säilyttävien 
kunnostussuunnitelmien tekeminen, alueen maisemanhoitosuunnitelmien 
ajantasaistaminen sekä alueen toimintojen  suunnittelu.  

Leineperin ympäristön suunnitelma on päivitetty ja sen pohjalta pyritään hankkeistamaan 
Ympäristökeskuksen kanssa joen kunnostukseen liittyvät asiat (toisen jokiuoman 
sulkeminen ja ojitus, puuston suojeleminen ja istutus, joen osittainen ruoppaus), 
luonnonpuiston rakentaminen vanhan emäntäkoulun alueelle sekä kevyenliikenteen sillan 
rakentaminen jokiuoman yli emäntäkoululle. Hankkeet ajoittuvat vuosille 2006 – 2007. 

Yhteishankkeet eri kylien välillä koskien asukashankintaa ja lapsi ja nuorisotoimintaa 
ovat vireillä ja aloitusajankohta sijoittuu myös vuosille 2006-2007. 

Leineperin matkailuun liittyvien toimintojen kehittäminen voitaneen aloittaa vuonna 
2006, mutta vasta rakennusten kunnostuksen jälkeen voitaneen aloittaa toiminnallinen 
puoli sekä tapahtumien suurempi kehittäminen (v. 2008). 

Kylien yhteistyö on aloitettu vuonna 2005, mutta näkyvimmät yhteistyökuviot ajoittuvat 
yhteishankkeiden jälkeiseen aikaan ja tuloksia voitaneen odottaa vasta vuoden 2008 
tienoilla. 

Kylän sisällä olevien yrittäjien ja yhteisöjen yhteistyötä on viritelty jo vuoden 2005 
aikana, mutta varsinaista läpimurtoa ei vielä ole saavutettu. 

Koulun kehittämissuunnitelma koskien suuntautumista kädentaidon kouluksi   valmistuu 
keväällä 2006. Suunnitelma tehdään neljäksi vuodeksi kerrallaan koskien luokkia 3-6. 

Työkalu kuntabudjetin laatijoille 

Hanketyön ja mahdollisten kuntaliitosten myötä, tulee kylien omaehtoinen toiminta 
vaikuttamaan olennaisesti niiden kehittymiseen tulevaisuudessa. Suurempien 
kokonaisuuksien muodostuminen aiheuttaa niin maantieteellisesti kuin hallinnollisestikin 
vaikeita tilanteita päättäjille ja kuntalaisille; päätöksenteko karkaa yhä kauemmas 
kyläläisistä ja eriarvoisuus kuntasektorin sisällä kasvaa entuudestaan ellei asiaan 
kiinnitetä erityistä huomiota ja tehdä käytännön toimenpiteitä. Käytännössä tämä 
tarkoittaisi virkamiesten ja päättäjien jalkautumista kyliin entistä enemmän ja kylien 
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omaehtoisen kehittämisen vahvistamista esim. kyläsuunnitelmien ja hanketyön 
avustamisen kautta. 

Vuosittaista kuntabudjettia laadittaessa, voisi yhtenä työkaluna käyttää kylien itse 
laatimia suunnitelmia. Edellytyksenä kyläsuunnitelmien käytölle on luonnollisesti se, että 
suunnitelmien laatimisesta ja päivityksestä saataisiin yhtenäinen käytäntö ja että 
suunnitelmat kyettäisiin nivouttamaan kuntakohtaisesti yhtenäiseksi kyläkirjaksi. 

Ulvilan kaupunki voisi toimia edelläkävijänä laatimalla kylistänsä    ensimmäisen 
kyläkirjan ja ottamalla sen myös käyttöön tehdessään    vuosittaisia käyttötalous- ja 
investointipäätöksiä. Hanketyö vaatisi panostusta myös rahallisesti esim. kylärahan 
muodossa.   

Loppusanat 

Tämä kyläsuunnitelman päivitys prosessina poikkesi aikalailla ensimmäisestä 
suunnitelmastamme. Kyläkysely paperiversiona puuttui kokonaan ja kyläläisten sekä 
teemaryhmien työskentely oli huomattavasti vähäisempää kuin aiemmin. Toisaalta 
tietoisuus kyläsuunnitelman tekemisprosessista oli huomattavasti helpompaa kuin 
ensimmäisellä kerralla. Kyläläisten selvä passivoituminen vuosituhannen alkupuolella 
vaikeutti kuitenkin laajakantaisten ajatusten ja mielipiteiden vaihdon, toisin sanoen kylän 
yleisilmeen ja toiminnan suunnan näyttäjinä ovat olleet aktiivisimmat kyläläiset. 

Tämän kyläsuunnitelman lähtökohdat ovat olleet myös toisen tyyppiset edeltäjäänsä 
nähden. Ensimmäisessä kyläsuunnitelmassa asioita katsottiin puhtaasti kylän ja 
kyläläisten näkövinkkelistä ja tässä uudessa versiossa asioita on pyritty katsomaan myös 
elinkeinon-, matkailun ja kuntasektorin näkökulmasta. 

Mikäli Leineperi kehittyy tämän kyläsuunnitelman suuntaisesti, on viiden vuoden kuluttua 
nähtävissä vireä kädentaidon kylä, joka ympäristölliseltä edustavuudeltaan sekä 
matkailulliselta houkutusvoimaltaan aina koulun opetussuunnitelmaa myöden on 
esimerkillinen suomalainen ”uus-vanhan” arvomaailman edelläkävijä. 

Vuosittainen tarkastelu kyläsuunnitelman toteutumiselle lienee paikallaan oleva 
muistutus sekä kyläyhdistykselle että kuntasektorille. 

Leineperin Ruukkikyläyhdistyksen hallitus kiittää kaikkia henkilöitä, jotka ovat antaneet 
oman panoksensa tämän kyläsuunnitelman syntymiselle. Jäämme mielenkiinnolla 
odottamaan, miten hyvin visio kylästämme toteutuu! 
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Liitteet 

Liite 1 

 

Leineperin Antti Ahlströmin koulu – Kehittämissuunitelma 

Kädentaidon painottaminen opetuksessa 

Selvitys kehittämissuunnitelmasta 2.9.2005  

Historiaa 

Leineperin Antti Ahlströmin koulu on toiminut Leineperin kulttuurihistoriallisessa 
ympäristössä vuodesta 1888. Tällöin ruukin silloinen omistaja Antti Ahlström rakennutti 
Kullaan ensimmäisen kansakoulun työväestönsä lapsille. Koulurakennus rakennettiin 
hieman erikoisella ”pöllinpää-tekniikalla” eli koulun seinät ”muurattiin” sahan 
jätepölleistä. Koulu on toiminut keskeytyksettä Leineperissä 117 vuotta. Syksyllä 2004 
koulun nimi muutettiin Leineperin Antti Ahlströmin kouluksi koulun historian vuoksi ja 
samalla haluttiin korostaa koulun merkitystä koko kylän keskipisteenä. 

Koulu tänä päivänä 

Tällä hetkellä Leineperin Antti Ahlströmin koulu on kaksiopettajainen koulu, jossa toimii 
myös esiopetus (vuodesta 1997). Koulun henkilökuntaan kuulivat myös 
koulunkäyntiavustaja ja keittäjä. Oppilasmäärä lukuvuonna 2005-06 on 29 ja arvio 
lukuvuoden 2006-07 oppilasmäärästä on 31. 

Käsityö koulussa ja kylässä 

Leineperin Antti Ahlströmin koulussa annetaan opetusta käsitöissä ja kuvataiteessa 
uuden opetussuunnitelman mukaisesti. Uudessa opetussuunnitelmassa korostetaan myös 
kulttuurihistorian ja esteettisyyden huomioimista. Koulu on aloittanut 2004 yhteistyön 
Leineperin Martat ry:n kanssa. Yhteistyömuotona on ollut kankaankudonta kangaspuilla. 
Keväällä 2005 koululla järjestettiin myös ensimmäinen ”Kädentaidon kahvila”, jossa 
esiteltiin oppilaiden lukuvuoden aikana tekemiä käsitöitä. 

Leineperin kylää ollaan kehittämässä ”Kädentaidon kyläksi”. Koululla on myös keskeinen 
merkitys kädentaidon opastajana jo kuusivuotiaista lähtien. Koulu on myös eräänlainen 
keskus kylässä ja yhteistyö kylän ja koulun välillä on tiivistä. 

Kehittämissuunnitelma kädentaidon opetuksesta 

Keväällä 2005 aloitettiin Leineperin Antti Ahlströmin koulussa kehittämissuunnitelma 
kädentaidon opetuksen painottamisesta. Suunnitelma kuuluu rehtori Anne Kalliomäen 
johtamistaidon erikoistutkinnon opintoihin ja siksi se valmistuu opintojen edetessä 
kevääseen 2006 mennessä. Suunnitelmaa varten koottiin työryhmä, joka alkoi tehdä 
runkoa kehittämissuunnitelmaan. Työryhmään kuuluvat rehtori Anne Kalliomäki, opettaja 
Janne Lammi, Ulvilan kansalaisopiston rehtori Jukka Tamminen, kyläasiamies Eija 
Kannisto, kyläsuunnitelman tekijä Marja Lindroos, Leineperin vanhemmat ry:n pj. Asko 
Hannukainen ja Leineperin Martat ry:stä Pirjo Vallenius. Työryhmä kokoontui keväällä 
2005 kaksi kertaa ja tulee kokoontumaan syksyllä 2005 ainakin kaksi kertaa. 

Työryhmä alkoi pohtia, miten kädentaitoja voitaisiin opetuksessa painottaa. Todettiin, 
että koulun tuntikehys ei anna vapautta suuriin muutoksiin, mutta 
kehittämissuunnitelman myötä voitaisiin koululle saada lisäresursseja. Samalla 
kädentaidon opetusta selkiyttämällä erilaisiksi teemoiksi voitaisiin huomioida 
kulttuurihistoriallinen tausta ja esim. vanhojen käsityömenetelmien opettaminen. Ulvilan 
kansalaisopisto lupautui lähtemään mukaan ”Kädentaitoja lapsille” –teemalla, 2 h/vk 
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Leineperissä. Myös eri kädentaitoja opettavia oppilaitoksia on lähestytty, samoin kuin 
paikallisia kädentaitajia. Tarkoituksena on, että eri alojen taitajat voisivat tulla 
opettamaan kädentaitoja oppilaille. Tällöin koulussa olisi ”Kädentaidon teemapäiviä”, 
joihin kaikilla olisi mahdollisuus osallistua. 

Neljän teemavuoden malli 

Pohdittaessa kädentaitojen opetuksen painottamista kulttuurihistoriallinen tausta 
huomioiden, haluttiin saada aikaan jokin selkeä malli. Lähdettiin liikkeelle siitä, mitä 
oikein halutaan painottaa ja opettaa, opetussuunnitelma huomioiden. Työryhmän 
aivoriihen seurauksena saatiin aikaan ”Neljän teemavuoden malli”. Tässä mallissa koulun 
neljä lukuvuotta jakaantuvat seuraavin teemoin: 

Luonnonmateriaalit 
Puu 
Rauta 
Kierrätysmateriaalit 

Näiden teemojen mukaisesti pyritään laatimaan koululle lukuvuosittain kädentaidon 
opetuksen ohjelma. Koulun käsityötunnit ottavat huomioon kulloisenkin teeman. Koulun 
ulkopuoliset opettajat ja ohjaajat otetaan teemaan mukaan. Jokaisesta teemavuodesta 
kootaan ”teemakansio”, johon kootaan kunkin lukuvuoden työt selostettuina. Joka vuosi 
on tarkoitus järjestää myös ”Kädentaidon kahvila”, jossa esitellään vuoden kädentyöt. 

Kehittämissuunnitelman rahoitus 

Valmiin kehittämissuunnitelman kanssa tullaan lähestymään opetusministeriötä ja muita 
tahoja, jotta kädentaidon opetuksen painottamiseen saataisiin lisäresursseja esim. 
kerhotuntien tai muun rahoituksen kautta. 

Kehittämissuunnitelman seuranta 

Kehittämissuunnitelman toteutumista seurataan ja tarkastetaan vuosittain. Tarkoitus on 
saada aikaan kokonaisvaltainen kädentaidon opetuksen painottamisen paketti neljän 
vuoden mallin mukaan. Tavoite on, että teemavuosista voitaisiin neljän vuoden kuluttua 
tehdä painettu materiaali. 

Kehittämissuunnitelman aikataulu 

Kehittämissuunnitelma valmistuu syksyn 2005 aikana. Valmistumisen jälkeen se 
esitellään Ulvilan sivistyslautakunnalle ja suunnitelman avulla lähdetään hakemaan 
avustuksia. Koulun osalta jo lukuvuosi 2005-06 on aloitettu teemalla 
”Luonnonmateriaalit”. 

 

Ulvilassa 2.9.2005         _________________________________ 

               Anne Kalliomäki 
                  Leineperin Antti Ahlströmin koulun rehtori 

 

 

 



KYLÄSUUNNITELMA 
 
 
 

 
23 

Liite 2 

Matkailu-Leineperi tilaisuuden yhteenveto 15.3.2005 

 
MILTÄ MATKAILULLISEN LEINEPERIN TULISI ”HAISTA, MAISTUA JA NÄYTTÄÄ? 

 
LUONNEHDI TAVOITELTAVAA KEHITTÄMISEN SUUNTAA JA PERIAATTEITA (= 
vaaleankeltainen pohjaväri) 
 
MIETI YKSITTÄISIÄ IDEOITA, JOTKA TUKISIVAT TUON SUUNNAN JA PERIAATTEEN 
MUKAISTA TOIMINTAA (= valkoinen pohjaväri) 
 
MUITA RYHMIEN ESITETTÄMIÄ AJATUKSIA: Kestävää kehitystä ajan virrassa, Wanhat 
lyhtypylväät, EI ”massaturismia”, Miten elettiin ennen –viikot, Laadukkaat palvelut, 
Härkätallin restaurointi museo- ja myyntitilaksi, Juuston teko höyrykäyttöisin 
menetelmin, Näyttelytilojen osoittaminen käsityöläisille/taitelijoille, 
Pienaskartelukursseja/teematapahtumia, Leineperin Ruukki = alueesta yksi nimi, 
Maalaismaiseman säilyttäminen = luonnonmukaisuus ja rauhallisuus, Keskitetty ja 
suunnitelmallinen ympäristön kehittäminen ja rakentaminen ihmisten retkeilykohteeksi, 
Kilometritolpat (km) 
 

 
 

KÄDEN TAIDOT  
11+ 

BRÄNDI  
8+ 

ORGANISOITU-
MINEN  
7+ 

YMPÄRISTÖ 
6+ 

TUOTTEET 
5+ 

KÄSITYÖLÄISET 
TYÖSKENTELEMÄÄN 
JA/TAI ASUMAAN 
LEINEPERIIN = 
Asumisen ja työn 
yhdistäminen             
+ + + 

RAUTA!                   
+ + +  

TOIMIVA 
ORGANISAATIO + + 
+ 

YMPÄRISTÖN 
JA MAISEMAN 
HOITOON 
JATUVUUS 
KAUPUNGIN 
KAUTTA           
+ + + + 

TYKY, 
MIELENRAUHA, 
SOPUSOINTU        
+ +  

”VANHAT 
TYÖMENETELMÄT” 
-KURSSI                    
+ + 

”ELÄVÄ MUSEO”      
+ + 

YMPÄRIVUOTINEN 
MATKAILU              
+ + 

VESISTÖJEN 
HYÖ-
DYNTÄMINEN   
+ +  

”YRTIT, SAVU, 
TERVA”                
+ + 

KÄYTTÖKAPPALEET 
VANHOISTA 
ESINEISTÄ OSAKSI 
KOULUJEN 
OPETUSTA                 
+ + 

TOIMINTAA 
KEHITTÄMÄÄN 
LEINEPERI –
TOIMIKUNTA            
+ 

 LASTEN JA 
LAPSIPERHEIDEN 
JUHANNUSJUHLA  
+ 

VUODEN KÄSITYÖ      
+ +  
Palkitseminen 
Julkaiseminen 

Haista: KESÄLLÄ      
KETOKUKKASIA 
Maistua: 
RUISLEIVÄLTÄ JA 
JUUSTOLTA 
Näyttää: 1850 –
LUVUN 
RUUKKIKYLÄLTÄ      
+ 

ORGANISOITUNUT 
TOIMINTA                 
+  

  

KÄDENTAITOJEN 
KESKITTÄMINEN        
+ 

ROHKEASTI AITO 
JA PERINTEINEN      
+ 

   

PERINTEESEEN 
PERUSTUVIA 
KESTÄVIÄ 
TUOTTEITA, JOTKA 
ELÄTTÄVÄT ITSE 
ITSENSÄ   +              

HISTORIA JA 
TULEVAISUUS 
SOPUSOINNUSSA    
+ 
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Liite 3 

 

Yksittäisten ihmisten vastauksista poimintoja Leineperin matkailuillasta 
15.3.2005: 

 
1. MILTÄ MATKAILULLISEN LEINEPERIN TULISI ”HAISTA, MAISTUA JA NÄYTTÄÄ”? 
 

- Ennenvanhaselta! 
 

2. LUONNEHDI TAVOITELTAVAA KEHITTÄMISEN SUUNTAA JA PERIAATTEITA 
 

- Haista hiileltä, raudalta ja vanhalta puulta 
- Henkiä vanhaa tunnelmaa 
- Näyttää elävältä, viihtyisältä alueelta (asukkaat!) 
- Ei suurille massoille 
- Rauhallista, pienin askelin uusien asioiden tuomista 
- Ennakkoluulottomasti kehitetään ”yhdessä eteenpäin” 
- Ruukinalueen henki tulee säilyttää, maisema ja kasvillisuus tulee säilyttää 
- Rautaan liittyvää kädentaitoa painottaen 
- Koska raudan valmistus on ollut aikanaan kylän toiminnan ydin, tulee kehittämisen 

olla tähän tukeutuvaa. Massatapahtumia jo yllin kyllin olemassa. Leineperin 
suuntaus selkeästi joihinkin teemoihin . 

- Matkailukansa ympärivuotiseksi, tasainen, riittävä matkailijavirta läpi viikon, 
ympäri vuoden 

- Palvelut laadukkaiksi; valmiita paketteja, kuitenkin myös joustavia palveluita 
- Toiminnan organisointi kaikilla osa-alueilla 
- Toiminnan oltava tavoitteellista, suunnitelmallista, visioita oltava 
- Toripäivät enemmän käsityövaltaisiksi; uusia myyjiä, pukeutuminen, oppaat, infon 

työntekijät ym. 
- Rakennukset ympärivuotiseen käyttöön 
- Palataan entisaikaan; alue muistetaan emäntäkoulusta (oli kuulemma tasokas!) 
- Todellista, kestävää toimintaa, jolla on yhtymäkohtia alueen historiaan. Ei turhien 

tavaroiden tuottamista. Seassa myös tavallisten ihmisten tavallista tämän päivän 
elämää 

- Majoitus – mainonta – muut palvelut 
- Ympäristöstä huolehdittava: perinteiset kasvit ja puut, rakennelmat ja rakennukset 

kuntoon, ehyt suunnitelma, aikataulutus, ylläpitosuunnitelma ja huolto; Yrittäjät, 
asukkaat ja matkailijat kiinnostuvat paikasta 

- Tuotteet pitää olla HUIPPUJA! Luotava Leineperin Brändi: esim. RAUTA! tuotteet, 
mainokset, imago = yhteneväisyys! 

- Kulttuuri- ja museotoiminta 
- Luontomatkailu (joki, metsät, peltomaisema...) 
- Kestävä kehitys –teema: rakentamisessa, ympäristössä, työmenetelmissä 
- Aktiivisuus ja jatkuvuus –elementtejä 
- Tuotteet alueen vanhaan osaamiseen sidoksissa (myös pien- ja kotiteollisuus!), 

käyttävät mahdollisimman vähän uusiutumattomia raaka-aineita, matkailullisessa 
Leineperissä omavaraisuus –pyrkimys/periaate 

- Leineperi ennen ollut haluttu työpaikka ja vain taitavimmat ja osaavimmat on 
otettu työhön. Osaajia on houkuteltu ylimääräisillä ”palkanlisillä” aina merten takaa 
ja kaukomailta asti, tulevan Leineperin tulisi toteuttaa tätä periaatetta; luodaan 
”houkuttimia” (sosiaalinen yhteisö, hyvät, tietyn ajan ilmaiset työtilat, 
vetovoimainen paikka, ...), joilla saadaan osaavimmat taitajat asumaan ja 
yrittämään alueelle ja taitajia, jotka pystyvät myös kouluttamaan asiakkaita ja 
oppilaita, tekemään kv. Kauppaa ja hyödyntämään verkostoja alueen 
kehittämiseksi - alueen tason nostaminen  

 
3. MIETI YKSITÄISIÄ IDEOITA, JOTKA TUKISIVAT TUON SUUNNAN JA PERIAATTEEN 

MUKAISTA TOIMINTAA 
 

- Raudan reitti (opastettu/viitoitettu reitti, jossa raudan kulku havainnollistettu) 
- Elämää ruukissa 1800-luvulla (naiset, lapset...) 
- Leineperi matkan varrella: mistä ihmiset ovat tulleet, mistä puu/rauta kulkeneet 
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- Eväitä eilisestä – makupaloja menneisyydestä = paikallista, vanhaa 
ruokaperinnettä 

- Ruukinherran elämää – ”Kartano”elämää ennen 
- Kädentaitojen kautta pieniä yksittäisiä tapahtumia 
- Melontamahdollisuuksien kehittäminen 
- Metallitaidenäyttely on hyvä harjoitusprojekti tulevalle toiminnalle ja vilpittömälle 

yhteistyölle, ”Rautaan liittyvä” 
-  Pienkursseja ja askartelutapahtumia eri-ikäisille ryhmille tai perheille 
- Näyttelytilojen ja taitelija-asuntojen osoittaminen (= lunastaminen) 
- Joulunalusviikonloput: joulun tunnelmaa talvisessa ruukissa ”ennen vanhaan”, 

jouluvalot (tyylikkäät, paikan henkeen sopivat), myymälöissä esim. piparkakkua ja 
glögiä, ruukin joulutarinoita yleisöopastuksilla, tontut, joulupukki, käsityöläisten 
työnäytöksiä, joululauluja, talvisia makuelämyksiä 

- Käsityöteemat eri alueilla 
- Leineperin kehittämistyöryhmä, jolle selkeästi oma budjetti että riittävät resurssit, 

mukaan virkamiehiä, yrittäjien edustajia, asukkaiden edustajia, tarvittaessa 
mahdollisuus käyttää asiantuntijoita! 

- Kaupungin huolehdittava alueen kunnostuksesta; sekä rakennusten että 
ympäristön, työvoimaa, kunnostushankkeita 

- Kasvisto- ja perinnemaisemareitti 
- Esittelykyltit rakennuksista, työtavoista yms. 
- Opaskyltit kylän molempiin päihin, ”olet tässä” 
- Kankipaja: tuotteet alkuperäisiä 
- Mylly 
- ”emäntäkoulu” 
- Kädentaidot = ”ennenvanhaset” 
- Leipää 
- Restauroinnissa tarvittavien rakennustarvikkeiden tuotanto; tarvikkeet, tiilet, 

kalkki, puutavara ja näihin liittyvät työnäytökset, työleirit, leirikoulut - 
kansainvälistä vaihtoa em. aloilla 

- Vuodenaikoihin liittyvät tapahtumat: joulu, pääsiäinen, laskiainen, juhannus, 
sadonkorjuu, muinaisten uskomusten päivät, pieniä tapahtumia, erilaista ohjelmaa, 
leikkejä, lauluja, ruoka juhlan mukaan ja tietysti myytävät tuotteet 

- Luonto, joki käyttöön (kalastus, ravustus, melonta, ...) 
- Kohdekohtaiset opastaulut 
- Kasvikohdereitti 
- Spesiaalitapahtumat 
- Luonnon tuoksut: yrtit, terva, savu, kukat, ... 
- Asuntoautoille liepeiltä jokin alue, jossa voit viipyä ja nauttia Leineperin 

maisemasta pidempään  
- Käsillä tekijöiden residenssitoiminta (= kansainvälinen, esim. 3 kk/kädentaitaja) 

tuo alueen tuotteisiin ja taitotarjontaan vaihtelua ja kv. Sysäystä 
- Voit ostaa alueelta erilaisten taitojen opastusta/kursseja 
- Lapsille suunnattu Leineperi -peli tuotteeksi 
- Opetustoimintaa alueelle; koulu-, kurssi-, itseopiskelu-, työpaja-, yms. muodossa 
- Alueen vakinaisille tekijöille kaupungin puolelta yhteneväinen, vanhahtava asustus, 

josta kuka tahansa kävijä huomaa, että tuo kuuluu ”vakiokalustoon” ja tietää 
alueesta ja asioista 

 
Ehdotuksia Leineperin ”sloganiksi”: 
 

- ”Pruukin hengessä” 
- ”Levähdä Leineperissä – Uudistu Ulvilassa” 
- Raudanluja Leineperi 
- Leineperi Ruukkikylä 1771 – 2005 – ”Ennen Wanhaan & Tänään” 
- Kulttuurihistoriallinen Leineperi 
- ”Elävää elämää historiallisessa ympäristössä” 
- ”Historiasta kumpuaa tulevaisuuden elävä Leineperi” 
- ”Kädentaidon kylä, jossa myös aivojen käyttö sallittu” 
- Leineperi – Elävää historiaa 
- Elämyksien Leineperi 
- Rautainen Leineperi 
- ”Leineperi – Ruukki keskellä kaupunkia” 
- ” Näe vanha aika edessäsi” 
- Ruukinaika 
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- ”Perinteinen Leineperi” 
- ”Perinteisesti ... Leineperissä!” 
- Tuu Leineperin Ruukkiin – niin ne tulee muutkin 
- Rautainen Leineperi – Koti keskellä historiaa 
- Katso tulevaisuuteen menneisyyden kautta 
- Leineperin Ruukki – Käsin tehty 
- ”Elävää elämää historiallisessa miljöössä” (= nykytila + historia) 
- Leineperi - Käden jäljen ruukki 
- Leineperi – Taidon ja Raudan Ruukkikylä 
- Jotain mikä liittyy siihen, miten Leineperillä on rauhoittava vaikutus ihmisiin 

stressin keskellä 
 


